1

國立屏東科技大學  國際學院  1 1 2 學年度第 2 學期
第 2 次 會 院 務 議 紀 錄

壹、時間：113 年 6 月 19 日中午 12：10

貳、地點：國際學院 3 樓第 1 會議室

參、主席：梁院長茲程                           紀錄：葉秀敏

肆、出席人員：鍾惠雯主任、朱純燕主任、徐文信主任、劉展冏主任

(請假)、鍾秋悅主任、方中宜代表、張珮君代表、朱永麟代表、

陳金諾代表、劉芳怡代表、歐卡爾代表、吳幸潔代表、卡雷納代

表(請假)、黃晁瑋代表(請假)

伍、主席報告：

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告

上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

案由一
本院「院務發展委員會」設置

辦法第六條修正草案，請討

論。

照案通過。

本修正案業依本院「院務發

展委員會」設置辦法第九條

規定於 113 年 4 月 17 日簽

報校長核定後實施。

案由二
本院各系所 112 年度執行產

學合作、農委會、國科會等單

位研究計畫，提列行政管理

回饋行政人員工作酬勞比率

訂定案，請討論。

照案通過，以院分配總額之

50%支給辦理自籌收入業

務有績效之行政人員工作

酬勞，另 50%辦理招生相關

業務，製作招生宣導品及學

術交流禮品。

照案執行。

柒、 提案討論：

提案一 提案單位：國際學院
案由：本院教育目標修正草案(如附件)，請討論。
說明：
一、 依據本校 113 年 5 月 30 日 112 學年度校務自辦內部評鑑，委員針

2

對「項目一、校務治理與發展策略待改善事項與應對之改善」之審

查意見辦理。

二、 委員建議學院之教育目標，應依照學士班、碩士班及博士班等三種

不同學制分別訂定教育目標，檢附本院修正前後教育目標如下表：

修正後教育目標 原教育目標 修正說明
大學部：以基礎學科及實務教學為重

心，輔以通識教育，培育具

備英語能力並專注於熱帶環

境永續發展的國際化專業人

才，並培養具備弱勢及人道

關懷精神的全球公民。
碩士班：理論與實務並重，以產業需

求之研究方向為主要發展方

向，著力於生產、生活及生

態方面的相關科技，培育具

備英語能力之中高階國際化

專業人才。
博士班：基於全球科技與永續發展趨

勢，促進新興科技之應用與

發展，培育具備英語能力與

跨領域技能之高階專業學術

或研發人才。

(一)、培育具備英語能

力之熱帶環境永

續發展的國際化

A 業人才。
(二)、培養三生（生產、

生活及生態）與三

跨（跨時代/世代、

跨國界/文化、跨

領域/專業）兼顧

之科技人才。
(三)、培育具弱勢及人

道關懷的全球公

民。
(四)、促進新興科技在

熱帶地區的應用

及發展。

1. 依據本校 113
年 5 月 30 日

112 學年度校

務自辦內部評

鑑委員審查意

見辦理。
2. 依據本院原教

育目標意旨並

對應學校專業

化、全人化、國

際化之教育目

標修正之。

三、 檢附本院教育目標修正草案如附件。

決議：照案通過。

捌、 臨時動議(無)

玖、 散會(下午 12:45)